[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de determinar ao setor competente desta municipalidade de tomar as devidas providências no sentido de:

1- Proceder de forma periódica a manutenção da Estrada do Bairro Jurumirim, entrada pelo Km 129 da Rodovia SP 127,  com extensão de aproximadamente 4km, e;

2-  disponibilizar aos moradores do Bairro, toda mão de obra e maquinário, necessários para que o pedregulho recebido em doação por estes possa ser transportado e espalhado na referida estrada.
JUSTIFICATIVA

Vários moradores do referido local procuraram este parlamentar com reclamações do atual estado da via municipal, com enormes buracos e mato muito alto. Tal estrada é utilizada pelos moradores da região, sendo que em dias chuvosos sequer os ônibus de linha e escolar conseguem transitar pelo local, deixando os moradores sem ter como vir à cidade e/ou ir à escola.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de fevereiro de 2013.
ANTONIO MARCOS DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *